
 

Comune di Udine – Determina n. 189 del 27/01/2026 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Concessione contributo ad hoc alla Camera di Commercio di Pordenone - Udine per 
la realizzazione dell’iniziativa “Open Dialogues for the future 2026” 

 

N. det. 2026/4926/5 

N. cron. 189 del 27/01/2026 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

Premesso che: 

  con nota ns. PG/E n. 0200559 del 17/12/202 la Camera di Commercio di Pordenone – 

Udine ha presentato richiesta di contributo “ad hoc” per lo svolgimento dell’iniziativa 

“Open Dialogues for the future 2026”, conferenza annuale giunta alla sua 4° edizione; 

 “Open Dialogues for the future 2026” si terrà a Udine il 5 e il 6 marzo 2026 e nasce dalla 

volontà della Camera di Commercio di Pordenone Udine di rendere Udine il centro di 

riferimento per un dibattito internazionale concreto, con proiezione al futuro e 

all’innovazione; 

 Il progetto si avvale della collaborazione di The European Hosue- Ambrosetti per l’analisi 

dei principali trend globali della geopolitica e della geoeconomia e del dott. Federico 

Rampini in qualità di Direttore Scientifico;

 L’evento, per il suo impatto, può contribuire a dare visibilità alla città di Udine come sede 

ospitante;

Considerato di concedere alla Camera di Commercio Pordenone - Udine un contributo 



 

Comune di Udine – Determina n. 189 del 27/01/2026 

finanziario nel limite massimo dell’80% delle spese ritenute ammissibili e, comunque, fino ad un 

massimo di 30.000€, impegnando la spesa al Cap. 4717/0 del Bilancio di esercizio in corso; 

Precisato che le iniziative sostenute dal suddetto contributo dovranno svolgersi nel rispetto 

della normativa vigente e che ogni aspetto organizzativo e di responsabilità rimane a carico del 

beneficiario del contributo; 

Attestato ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 

 

Richiamati: 

il Regolamento Comunale per la concessione di contributi allegato alla deliberazione 

consiliare n.44 d’ord. 28164 P.G. del 20 marzo 1998; 

 la Deliberazione G.C. n.12 del 20/01/2026 con cui la Giunta Comunale ha concesso alla 

Camera di Commercio di Pordenone – Udine un contributo ad hoc nel limite massimo 

dell’80% delle spese ritenute ammissibili e, comunque, fino ad un massimo di 30.000€ 

per la realizzazione di “Open Dialogues for the future 2026”; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.76 del 18/12/2025 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione 

2026- 2028 

  

 

DETERMINA 

1) Di concedere alla Camera di Commercio Pordenone - Udine (cf 02935190302) un 

contributo ad hoc nel limite massimo dell’80% delle spese ritenute ammissibili e, comunque, 

fino ad un massimo di 30.000€ per la realizzazione dell’iniziativa “Open Dialogues for the 

future 2026” impegnando la spesa come di seguito indicato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2026 2026   4717/0 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
AMMINISTRAZIONI 
LOCALI - TURISMO 

1 4 1 2 26 30.000,00 CAMERA DI COMMERCIO 
DI PORDENONE UDINE   
p.i. IT  02935190302 

 

         



 

Comune di Udine – Determina n. 189 del 27/01/2026 

2)    Di dare atto che il contributo finanziario in oggetto sarà liquidato a consuntivo previa 

presentazione da parte del beneficiario di: 

 una relazione dettagliata delle iniziative intraprese con presentazione di materiale 

attestante lo svolgimento dell’iniziativa;  

 copia delle fatture intestate al beneficiario emesse nell’anno 2026, regolarmente 

quietanzate, a dimostrazione delle spese sostenute; 

  dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante comprovante che le fatture 

presentate non sono state utilizzate e non lo saranno per richiedere ulteriori sostegni 

o contributi ad altri Enti pubblici o privati;  

 

3) Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune in ottemperanza a quanto previsto 

dal D.lgs 33/2013 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 

   

 


